
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988841  - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

CONCORRÊNCIA 90024/2024

Às 08:30 horas do dia 27 de agosto do ano de 2024, considerando que a contratação do item restou deserta/fracassada, HOMOLOGA-SE
automaticamente o Processo nº 357/2024, Concorrência nº 90024/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo “menor preço”, empreitada por preço global, com
fornecimento de material e mão de obra, referente à execução de drenagem pluvial, pavimentação asfáltica e
sinalização da Rua Miguel Nascimento, localizada no Bairro Juscelino Kubitschek, município de Santa Maria-
RS.

Entrega de propostas: De 18/07/2024 às 08:00 até 27/08/2024 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 27/08/2024 às 08:30 (horário de Brasília)

1 de 227/08/2024 08:30



UASG 988841 CONCORRÊNCIA 90024/2024

Contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo “menor preço”, empreitada por preço global, com fornecimento de material e mão
de obra, referente à execução de drenagem pluvial, pavimentação asfáltica e sinalização da Rua Miguel Nascimento, localizada no Bairro
Juscelino Kubitschek, município de Santa Maria-RS.

UNIDADE

1

Deserto e Homologado

R$ 371.578,8100Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

27/08/2024 08:30:00 Item deserto.

27/08/2024 08:30:00 Item homologado.

Item 1 - Obras Civis de Pavimentação Asfáltica

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 100,0000

2 de 227/08/2024 08:30


